Địa chỉ: Số 7 Lý Thái Tổ, phường Suối Hoa, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh

Email: sct@bacninh.gov.vn; Website: http://sct.bacninh.gov.vn; Điện thoại: 02223 822 653

UBND TỈNH BẮC NINH

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /SCT-QLTM

V/v Triển lãm Quốc tế Công nghiệp

Thực phẩm Việt Nam 2024

Bắc Ninh, ngày        tháng      năm 2024

        Kính gửi: Các doanh nghiệp nông sản và công nghiệp thực phẩm

Thực hiện công văn số 1256/UBND-XDCB ngày 16/4/2024 của UBND

tỉnh, công văn số 1302/BCT-XTTM ngày 29/2/2024 của Bộ Công Thương về

việc Triển lãm Quốc tế Công nghiệp thực phẩm Việt Nam 2024;

Tiếp nối thành công của những năm trước, Triển lãm Quốc tế Công

nghiệp Thực phẩm Việt Nam 2024 (Vietnam Foodexpo 2024) là sự kiện xúc tiến

thương mại quan trọng được Bộ Công Thương chủ trì, dự kiến tổ chức từ ngày

13 đến ngày 16 tháng 11 năm 2024 tại Trung tâm Hội chợ Triển lãm Sài Gòn

(SECC), thành phố Hồ Chí Minh.

1. Thời gian: Từ ngày 13 đến ngày 16 tháng 11 năm 2024.

2. Quy mô: Khoảng 500 gian hàng của trên 300 doanh nghiệp (dự kiến).

3. Địa điểm: Trung tâm Hội chợ và Triển lãm Sài Gòn (SECC), 799

Nguyễn Văn Linh, Quận 7, Thành phố Hồ Chí Minh.

4. Ngành hàng: Rau quả; Thủy sản; Đồ uống; Trà và cà phê; Nguyên liệu

thực phẩm, Thực phẩm chế biến; Thiết bị công nghệ chế biến thực phẩm, Đồ

dùng nhà bếp; Dịch vụ phân phối thực phẩm... (các gian hàng sẽ được sắp xếp

theo ngành hàng riêng biệt).

 5. Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp, hợp tác xã và tổ chức xúc tiến

thương mại (sau đây gọi tắt là doanh nghiệp) hoạt động và kinh doanh trong lĩnh

vực công nghiệp thực phẩm.

6. Chi phí tham dự Triển lãm:

a. Chi phí doanh nghiệp được Nhà nước hỗ trợ: Các doanh nghiệp Việt

Nam sẽ được hỗ trợ kinh phí tuyên truyền quảng bá, trang trí chung tại triển lãm

(mức hỗ trợ căn cứ theo Thông tư số 11/2019/TT-BCT ngày 30 tháng 7 năm

2019 về việc hướng dẫn hoạt động xúc tiến thương mại phát triển ngoại thương

thuộc Chương trình cấp quốc gia về xúc tiến thương mại).

 b. Chi phí doanh nghiệp đóng góp (sau khi đã có hỗ trợ của Nhà nước

theo Chương trình Xúc tiến thương mại cấp quốc gia):

 - Thuê gian hàng trống: 12.500.000 đồng/9m2.

- Thuê gian hàng tiêu chuẩn:

mailto:sct@bacninh.gov.vn
http://sct.bacninh.gov.vn/

2

+ 17.000.000 đồng/gian tiêu chuẩn 9m2 (đối với 02 gian đầu).

+ 20.500.000 đồng/gian tiêu chuẩn 9m2 (đối với gian thứ 03 trở lên).

+ Đối với các gian hàng tiêu chuẩn có từ 02 mặt mở trở lên, sẽ áp dụng

mức giá: 1.000.000 đồng/mặt mở thêm.

7. Yêu cầu về hồ sơ đăng ký tham gia Triển lãm:

- Bản đăng ký tham dự;

- Thông tin giới thiệu doanh nghiệp;

- Báo cáo kết quả của doanh nghiệp tham gia Triển lãm.

8. Thời hạn đăng ký tham gia: Trước ngày 31 tháng 8 năm 2024. Do số

lượng gian hàng có hạn nên Ban Tổ chức sẽ ưu tiên sắp xếp vị trí gian hàng đối

với các doanh nghiệp đăng ký sớm.

Nhằm tạo cơ hội cho các doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh ngành hàng

nông sản và công nghiệp thực phẩm trên địa bàn tỉnh phát triển, mở rộng thị

trường nội địa, đẩy mạnh xuất khẩu, Sở Công Thương thông tin tới các cơ quan/

đơn vị trên địa bàn tỉnh quan tâm, đăng ký tham gia Triển lãm.

Thông tin chi tiết vui lòng liên hệ:

*Cục Xúc tiến thương mại

Địa chỉ: Tầng 7, số 20 Lý Thường Kiệt, Hoàn Kiếm, Hà Nội.

Người liên hệ: Bùi Thu Thủy, email: foodexpo@vietrade.gov.vn, SĐT:

024.3936.4792/0904.413.575 (máy lẻ 105),

* Sở Công Thương tỉnh Bắc Ninh

Địa chỉ:  số 7, Lý Thái Tổ, thành phố Bắc Ninh, tỉnh Bắc Ninh.

Người liên hệ: Nguyễn Thị Minh Khuê; điện thoại 0988.676.848,

Đề nghị quý cơ quan, đơn vị quan tâm, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (b/c);

- Cổng TT điện tử tinh (p/h);

- Hội DN vừa và nhỏ (p/h)

- Hội DN trẻ (p/h):

- Giám đốc, PGĐ Sở;

- TTPTCT (t/h);

-Đăng tải website của Sở

- Lưu: VT, QLTM.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lưu Bảo Trung

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T15:08:26+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Thị Nga<ntnga.sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:24:12+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Công Thương<sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:25:10+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Công Thương<sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:25:16+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Công Thương<sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:25:23+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Công Thương<sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-25T16:25:30+0700
	Tỉnh Bắc Ninh
	Sở Công Thương<sct@bacninh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!